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Tilan teoriaa saksankielisen keskustelunanalyysin ja etnometodologian valossa 

Tarkastelen tässä esitelmässä tilan teoriaa eli sitä, millaisin lähtöoletuksin ja käsittein 
tilallisuutta voidaan lähestyä keskustelunanalyyttisessä ja vuorovaikutuksen 
etnometodologisessa tutkimuksessa. Ammennan teoriaa erityisesti saksan kielellä 
tehdystä ja julkaistusta tutkimuksessa, jossa tilallisuus on keskeinen vuorovaikutuksen 
ja toiminnan analyysin osa-alue. Samalla tilallisuus on tunnistettu tärkeäksi 
tutkimusalueeksi paitsi vuorovaikutusanalyysissa, myös yleisemmin 
kielentutkimuksessa (esim. Auer ym. 2013), ja sitä käsitellään myös suomenkielisessä 
keskustelunanalyyttisessä kirjallisuudessa (ks. Tainio & Piirainen-Marsh teoksessa 
Haddington & Kääntä 2011, Haddington ym. teoksessa Stevanovic & Lindholm 2016). 

Kokoomateos Raum als interaktive Ressource ’Tila vuorovaikutusresurssina’ 
(Hausendorf ym. 2012) esittelee sarjan tilallisuuden analyyseja pääosin 
institutionaalisesta vuorovaikutuksesta. Hausendorf ym. (2016) jatkaa 
tapausesimerkkien analyysia, mutta teoksessa on lisäksi vahva teoreettinen painotus: 
tutkijat soveltavat arkkitehtuurin teoriaa vuorovaikutusanalyysiin ja esittelevät käsitteet 
kuten ’vuorovaikutusarkkitehtuuri’ ja ’sosiaalitopografia’ (suoria käännöksiä 
saksankielisistä termeistä Interaktionsarchitektur ja Sozialtopographie). Hausendorf 
(2012; ks. myös Hausendorf & Kesselheim 2016) on puolestaan kehittänyt käsitteen 
Benutzbarkeithinweis kuvaamaan tilan vuorovaikutuksellisia tarjoumia. Saerbergin 
(2006) autoetnografinen ja etnometodologinen tutkimus sokean henkilön 
tilakokemuksesta on niin ikään silmiä avaava teos (ks. englanninkielinen artikkelia 
teoksen pohjalta, Saerberg 2010). Se käsittelee tilallisuuden moniaistista rakentumista 
muun muassa kuulo- ja tuntoaistin perusteella tehden tärkeitä avauksia tilan 
analyysiin, joka voi olla paljon muutakin kuin visuaalisesti painottunutta. 
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